
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 58, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.301 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores no Gabinete do Deputado Osires Damaso, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 

 

Nilton dos Santos Figueira                 AP-16 
Patrícia de Morais Nery                    AP-16 
Regina Celi Andrade Santos Carvalho       AP-16 
Rhuan Moraes Vieira Teles                  AP-16 
Rosana de Oliveira Bitencourt              AP-16 
Ryan Franklin Gomes Medeiros              AP-16 
Saturnino Rodrigues de Morais              AP-16 
Tayza Santana Melo                         AP-16 
Telma Portel de Sousa                      AP-16 
Vera Lucia Pinheiro Barbosa                AP-16 
Weliton Coelho Mendonca                    AP-16 
Wilson Moreira Rosal Sobrinho              AP-16 
Zélia Rosa da Silva                        AP-16 

Klodnaide Araújo de Oliveira  
Chefe de Gabinete de 

Deputado 

André Dias Batista Nepomuceno 
Assistente de Gabinete das 
Comissões Permanentes 

 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 15 dias do mês de janeiro de 2016. 

 
 

 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


